
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  – E D I L I Z I A  P R I V A T A  – L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  0 9 2  
 

 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione banchine stradali per l’anno 2020. 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Considerato che occorre mantenere in buono stato le banchine stradali al fine di garantire la sicurezza della viabilità 
comunale. 

Vista l’offerta e offerte presentata dalla ditta Agriwood con sede in Via Pignatelli n.48, 10068 Villafranca Piemonte 
pervenuta al prot. n. 1923 in data 11/05/2019 dell’importo orario di Euro 45,00 + iva nonché ritenuta la stessa congrua 
ed economicamente vantaggiosa;  

Richiamati: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/06/2012 ad oggetto: “Riferimento a deliberazione Giunta 
Comunale n. 17 del 3/04/2007 in materia di organizzazione uffici e servizi. Nuovo assetto organizzativo e 
gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente 
deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 17/05/2012.” 

 Il Decreto del Sindaco n. 16/2019 del 30/07/2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità 
dell’area tecnica. 

 la legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 

  il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 

 Il D.lgs. 50/2016  

  lo Statuto Comunale 

  il vigente Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità 
tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il P.E.G. 2019, approvato con delibera di Giunta Comunale n. n.81 del 18.12.2018; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di affidare i lavori di pulizia delle banchine stradali comunali per l’anno corrente alla ditta Agriwood con sede in Via 
Pignatelli n.48, 10068 Villafranca Piemonte dietro compenso orario di 45,00 Euro, a fronte di compenso complessivo 
presunto di 1.800,00 più IVA; 

2. Di stabilire che ogni intervento dovrà essere richiesto di volta in volta dall’Ufficio tecnico Comunale al fine di 
provvedere agli opportuni avvisi alla popolazione e/o ad eventuali segnalazioni stradali che si rendano necessarie. 

3. Di imputare e registrare la spesa annua derivante dalla presente in € 2.196,00 (iva compresa) al cap. 976,00 del PEG 
2020, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

4. Di dare atto che i costi del servizio effettuato nell’anno prossimo saranno impegnati ed imputati nel bilancio di 
previsione annuale; 

5. Di stabilire che l’obbligazione derivante dalla presente avrà scadenza rispettivamente alla fine dell’anno in corso. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15 maggio 2020 
 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 

 

Timbro 

Imp. 172 

CIG: ZDC2D034B7 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  – E D I L I Z I A  P R I V A T A  – L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 20 maggio 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 
 

 


